
2ª Jornada Sub10 y Sub12
ZONA AVILÉS CUENCA NAVIA-EO Y SUROCCIDENTE

01 marzo 2024 18:00h
Estadio Yago Lamela (Avilés)



2ª JORNADA JJDD PRINCIPADO ATLETISMO 01/03/2024
50m. sub 10 femenino

PUESTO MARCA NOMBRE COLEGIO
1 8,3 NOA PIEDRA IGLESIAS CP. RAMON DE CAMPOAMOR
2 8,5 PAULA ALONSO FERNANDEZ CP. LA VALLINA
2 8,5 CLAUDIA GARCIA NOGEIRA CP. ENRIQUE ALONSO
4 8,6 LAURA BLANCO BRAVO CP. QUIRINAL
4 8,6 NOA MARTINEZ ALVAREZ MANUEL ALVAREZ IGLESIAS
6 8,8 DANIELA GARCIA MIER CP. RAMON DE CAMPOAMOR
6 8,8 MANUELA FERNANDEZ ALVAREZ CP. RAMON DE CAMPOAMOR
8 8,9 ANTIA GARRIDO DEL RIEGO CP. PEDRO PENJOL
9 9,0 CARLA GONZALEZ ALVAREZ CP. PRINCIPE DE ASTURIAS
9 9,0 SOFIA CARRERA GARCIA CP. RAMON DE CAMPOAMOR

11 9,2 CARLA GAYOL REY CP. RAMON DE CAMPOAMOR
11 9,2 LAURA ESPINA GOMEZ CP. RAMON DE CAMPOAMOR
11 9,2 LAURA DOS ANJOS SAEZ CP. LA VALLINA
14 9,5 CECILIA FERNANDEZ GARCIA CP. JESUS ALVAREZ VALDES
14 9,5 IRIS VALDES DIAZ CP. JESUS ALVAREZ VALDES
16 9,7 LEYRE LARRIET RIVEROS CP.VILLAYON
17 10,0 JULIA ORUE SIESTO COLEGIO PRINCIPADO
17 10,0 ALICIA RUA ALVAREZ-SALA SANTA EULALIA DE MERIDA
19 10,2 MARIA ALVAREZ PEREZ CP. SANTA EULIA DE MERIDA
20 10,3 ELIA DE SOUSA PATIÑO CP JOSE LUIS GARCIA RODRIGUEZ
21 10,4 SABELA FRANCO ARTIME CP. LA VALLINA
22 10,8 LEYRE DARRIBA CARNERO SANTA EULALIA DE MERIDA



PUESTO MARCA NOMBRE COLEGIO

1 8,0 DERK VILLARROEL RAYO CP, ENRIQUE ALONSO

2 8,1 MARTIN FERNANDEZ SUAREZ COLEGIO  JUAN PABLO II

3 8,2 ALVARO MENENDEZ GONZALEZ SAN FERNANDO

3 8,2 JESUS IGLESIAS GARCIA CP. RAMON DE CAMPOAMOR

3 8,2 SEBASTIAN LOPEZ GANEM COLEGIO JUAN PABLO II

6 8,3 MAXIMO GARCIA HIERRO CP. QUIRINAL

7 8,5 JORGE NICOLAS SANCHEZ ESCUELA MULTIDEPORTES CORVERA

8 8,6 GUILLERMO OLIVARES ESTEFANO PAULA FRASSINETTI

8 8,6 ENEKO SUAREZ GARCIA CP, PEDRO PENJOL

8 8,6 ENRIQUE SAENZ CP. MARCELO GAGO

11 8,7 ILLAN MENENDEZ FERNANDEZ SAN FERNANDO

12 8,8 SERGIO MENCIAS GUTIERREZ SAN FERNANDO

13 9,0 MAEL GARCIA GRANADOS CP. QUIRINAL

13 9,0 MATEO NAVARRO PARIS CP, ENRIQUE ALONSO

15 9,2 ENOL IGLESIAS SOTURA CP. QUIRINAL

15 9,2 GABRIEL RIESCO MADRID SANTO ANGEL

17 9,3 HUGO FERNANDEZ MARTINEZ CP. QUIRINAL

18 9,4 MARTIN GARCIA ALVAREZ CP. RAMON DE CAMPOAMOR

19 9,5 MARIO CORRALES JAMART CP. JOSE LUIS GARCIA RODRIGUEZ

20 9,8 MARIO ANTELO FERNANDEZ SANTA EULALIA DE MERIDA

20 9,8 ELOY RIESGO FEITO CP. PEDRO PENJOL

22 10,2 MATEO CACHAFEIRO MAGADAN CP. RAMON DE CAMPOAMOR

23 10,3 ENRIQUE PERTEGA PANIZO CP. QUIRINAL

24 10,5 IBAI PETEIRO PASCUAL CP. ENRIQUE ALONSO

2ª JORNADA JJDD PRINCIPADO ATLETISMO 01/03/2024

50m. sub 10 femeninomasculino



PUESTO MARCA NOMBRE COLEGIO

1 0,85 MANUELA FERNANDEZ ALVAREZ CP .RAMON DE CAMPOAMOR

2 0,85 NOA PIEDRA IGLESIAS CP. RAMON DE CAMPOAMOR

3 0,85 SOFIA CARRERA GARCIA CP. RAMON DE CAMPOAMOR

SM LAURA ESPINA GOMEZ CP. RAMON DE CAMPOAMOR

SM DANIELA GARCIA MIER CP. RAMON DE CAMPOAMOR

SM CARLA GAYOL REY CP. RAMON DE CAMPOAMOR

SM ANTIA GARRIDO DEL RIEGO CP. PEDRO PENJOL

SM IRIS VALDES DIAZ CP. JESUS ALVAREZ VALDES

SM CARLA GONZALEZ ALVAREZ CP. PRINCIPE DE ASTURIAS

SM CECILIA FERNANDEZ GARCIA CP. JESUS ALVAREZ VALDES

2ª JORNADA JJDD PRINCIPADO ATLETISMO 01/03/2024

salto de altura sub10 femenino



PUESTO MARCA NOMBRE COLEGIO

1 1,05 JESUS IGLESIAS GARCIA CP. RAMON DE CAMPOAMOR

2 1,00 ENEKO SIAREZ GARCIA CP. PEDRO PENJOL

3 0,90 ELOY RIESGO FEITO CP. PEDRO PENJOL

SM MARTIN GARCIA ALVAREZ CP. RAMON DE CAMPOAMOR

SM MATEO CACHAFEIRO MAGADAN CP. RAMON DE CAMPOAMOR

2ª JORNADA JJDD PRINCIPADO ATLETISMO 01/03/2024

salto de altura sub10 masculino



PUESTO MARCA NOMBRE COLEGIO

1 3,39 CARLA GONZALEZ ALVAREZ CP. PRINCIPE DE ASTURIAS

2 3,23 NAIRA DARRIBA CARNERO STA EULALIA DE MERIDA

3 3,20 IRIS VALDES DIAZ CP. JESUS ALVAREZ VALDES

4 2,89 MANUELA FERNANDEZ ALVAREZ CP. RAMON DE CAMPOAMOR

5 2,64 CECILIA FERNANDEZ GARCIA CP. JESUS ALVAREZ VALDES

6 2,39 NOA MARTINEZ ALVAREZ CP. MANUEL ALVAREZ IGLESIAS

7 2,00 CLAUDIA GARCIA NOGEIRA CP. ENRIQUE ALONSO

8 1,59 JULIA ORUE SIESTO COLEGIO PRINCIPADO

2ª JORNADA JJDD PRINCIPADO ATLETISMO 01/03/2024

lanzamiento de peso sub10 femenino



2ª JORNADA JJDD PRINCIPADO ATLETISMO 01/03/2024
lanzamiento de peso sub10 masculino

PUESTO MARCA NOMBRE COLEGIO
1 4,62 MAXIMO GARCIA HIERRO CP. QUIRINAL
2 4,58 ELOY RIESGO FEITO CP. PEDRO PENJOL
3 4,41 JESUS IGLESIAS GARCIA CP. RAMON DE CAMPOAMOR
4 4,13 MARTIN GARCIA ALVAREZ CP. RAMON DE CAMPOAMOR
5 3,75 DEREK VILLARROEL RAYO CP. ENRIQUE ALONSO
6 3,23 GUILLERMO OLIVARES ESTEFANO PAULA FRASSINETTI
7 305,00 ENRIQUE SAENZ CP. MARCELO GAGO
8 2,95 ALVARO MENENDEZ GONZALEZ SAN FERNANDO
9 2,90 SERGIO MENCIAS GUTIERREZ SAN FERNANDO

10 2,60 METEO NAVARRO PARIS CP. ENRIQUE ALONSO
11 2,52 JORGE NICOLAS SANCHEZ NUESTRA SEÑORA BUEN CONSEJO
12 2,47 GABRIEL RIESCO MADRID SANTO ANGEL
13 2,32 ILLAN  MENENDEZ FERNANDEZ SAN FERNANDO
14 1,83 ENOL IGLESIAS SOTURA CP. QUIRINAL

SM IBAI PETEIRO PASCUAL CP. ENRIQUE ALONSO



PUESTO MARCA NOMBRE COLEGIO

1 9,2 EDURNE MEJIDO GONZALEZ CP. LA CANAL

2 9,4 EMMA ROMERO FERNANDEZ SANTO ANGEL

3 9,5 ALBA PAINO RODRIGUEZ SANTA EULALIA DE MERIDA

3 9,5 OLGA RODRIGUEZ HERRERO SAN FERNANDO

5 9,6 MARINA ORUE SIESTO COLEGIO PRINCIPADO

5 9,6 JULIA CASTELAO MENDEZ CP. JESUS ALVAREZ VALDES

7 9,7 SILVIA VILOC GONZALEZ CP. RAMON DE CAMPOAMOR

8 9,8 CLAUDIA MIERES CENTENO SANTA EULALIA DE MERIDA

9 9,4 LARA VALDES DIAZ CP. JESUS ALVAREZ VALDES

10 10,1 PALOMA FERNANDEZ VEGA CP. RAMON DE CAMPOAMOR

10 10,1 IRIA FERNANDEZ ALVAREZ CP. RAMON DE CAMPOAMOR

10 10,1 CLAUDIA GONZALEZ COSTALES COLEGIO PRINCIPADO

13 10,3 DANIELA RODRIGUEZ GONZALEZ SANTA EULALIA DE MERIDA

14 10,4 DIANA RODRIGUEZ GARCIA CP. DARIO FREAN

15 10,5 ANA SERRANO DEL CUETO SAN FERNANDO

15 10,5 MARINA LASTRA CENTENO SANTA EULALIA DE MERIDA

17 11,0 CARMEN JUSTO MENDEZ CP. LAS VEGAS

18 11,4 JULIA TEDIN IGLESIAS SANTA EULALIA DE MERIDA

19 11,7 NOA SUAREZ MENDEZ SANTO DOMINGO DE NAVIA

19 11,7 CLARA MONTEAVARO PRIETO CP. JESUS ALVAREZ VALDES

21 11,8 MARCELA TORO BUSTILLO CP. VILLALEGRE

22 12,0 CELIA RODRIGUEZ PAVERO SANTA EULALIA DE MERIDA

23 12,0 ALBA IGLESIAS PEREZ CP.  JESUS ALVAREZ VALDES

2ª JORNADA JJDD PRINCIPADO ATLETISMO 01/03/2024

60m. sub 12 femenino



PUESTO MARCA NOMBRE COLEGIO

1 8,9 RAFAEL SERRANO DEL CUETO SAN FERNANDO

2 9,2 MATEO NORIEGA MUÑIZ NTRA SRA DEL BUEN CONSEJO

3 9,4 ARES PEREZ VILLAVERDE CP. VILLALEGRE

4 9,7 VICTOR GONZALEZ VILLAR CP. PRINCIPE DE ASTURIAS

5 9,8 NICOLAS ARIAS MARTINEZ SAN FERNANDO

6 9,9 YOUSSEF ACHARRAT ACHARRAT CP. PALACIO VALDES

7 10,1 PELAYO JUSTO MENDEZ CP. LAS VEGAS

8 10,2 MATEO IGLESIAS RODRIGUEZ CP. JESUS ALVAREZ VALDES

8 10,2 SAMUEL GONZALEZ GONZALEZ CP. RAMON DE CAMPOAMOR

10 10,4 PEDRO FERNANDEZ RECIO CP. EL VALLIN

10 10,4 JORGE BASANTA LOPEZ CP. PEDRO PENJOL

12 10,9 SERGIO RODRIGUEZ VEGA SANTA EULALIA DE MERIDA

13 11,0 ENOL ANTELO FERNANDEZ SANTA EULALIA DE MERIDA

14 11,1 MIGUEL MURCIANO GIRALDO QUIRINAL

14 11,1 KARIM ETTAJIRI CUCURA CP.RAMON DE CAMPOAMOR

2ª JORNADA JJDD PRINCIPADO ATLETISMO 01/03/2024

60m. sub 12 masculino



PUESTO MARCA NOMBRE COLEGIO

1 1,37,9 SILVIA VILAR GONZALEZ CP RAMON DE CAMPOAMOR

2 1,38,5 CELIA CERNUDA CORALES GLORIA RODRIGUEZ

3 1,43,5 EMMA ROMERO FERNANDEZ SANTO ANGEL

4 1,44,8 ALBA PAINO RODRIGUEZ CP SANTA EULALIA DE MERIDA

5 1,45,5 EDURNE MEJODO GONZALEZ LA CANAL

6 1,45,9 DIANA RODRIGUEZ GARCIA CP DARIO FREAN

7 1,50,5 IRIA FERNANDEZ ALVAREZ CP RAMON DE CAMPOAMOR

8 1,52,3 PALOMA FERNANDEZ VEGA CP RAMON DE CAMPOAMOR

9 1,52,7 MIRANDA MENENDEZ FERNANDEZ REINA ADOSINDA PRAVIA

10 1,53,3 CLAUDIA GONZALEZ COSTALES COL. PRINCIPADO

11 1,55,6 CLAUDIA MIERES CENTENO SANTA EULALIA DE MERIDA

12 1,56,1 DANIELA RODRIGUEZ GONZALEZ SANTA EULALIA DE MERIDA

13 1,57,1 LARA VADES DIAZ JESUS ALVAREZ VALDES

14 1,57,6 JULIA CASTELAO MENDEZ JESUS ALVAREZ VALDES

15 1,58,3 NADIA GARCIA MENDEZ JESUS ALVAREZ VALDES

16 2,00,9 MARINA LASTRA CENTENO SANTA EULALIA DE MERIDA

17 2,03,3 MENCIA FERNANDEZ MENDEZ CP DARIO FREAN

18 2,04,9 JULIA TEDIN IGLESIAS SANTA EULALIA DE MERIDA

19 2,11,5 EMMA MARTINEZ RODRIGUEZ CP DARIO FREAN

2ª JORNADA JJDD PRINCIPADO ATLETISMO 01/03/2024

500m. sub 12 femenino



PUESTO MARCA NOMBRE COLEGIO

1 1,24,2 SERGIO MARTINEZ RIVERO CP. PALACIO VALDES

2 1,34,2 RAFAEL SERRANO DEL CUETO SAN FERNANDO

3 1,39,3 NEL INCLAN CANO CP. GLORIA RODRIGUEZ

4 1,41,0 MATEO IGLESIAS RODRIGUEZ CP. JESUS ALVAREZ VALDES

5 1,43,4 SERGIO ANTON MARTINEZ CP.MAESTRO CASANOVA

6 1,47,0 VICTOR GONZALEZ VILLAR CP. PRINCIPE DE ASTURIAS

7 1,49,3 ARES PEREZ VILLAVERDE CP. VILLALEGRE

8 1,50,3 JORGE BASANTA LOPEZ CP. PEDRO PENJOL

9 1,51,2 ENOL ANTELO FERNANDEZ CP. SANTA EULALIA

10 1,53,3 PELAYO JUSTO MENDES COP. LAS VEGAS

11 1,37,5 SAMUEL GONZALEZ GONZALEZ CP. RAMON DE CAMPOAMOR

12 2,00,5 KARIM ETTAJIRI CUCURA CO. RAMON DE CAMPOAMOR

2ª JORNADA JJDD PRINCIPADO ATLETISMO 01/03/2024

500m. sub 12 masculino



PUESTO MARCA NOMBRE COLEGIO

1 3,57 OLGA RODRIGUEZ HERRERO SAN FERNANDO

2 3,32 IRIA FERNANDEZ ALVAREZ CP. RAMON DE CAMPOAMOR

3 3,03 LARA VALDES DIAZ CP. JESUS ALVAREZ VALDES

4 2,96 JULIA CASTELAO MENDEZ CP. JESUS ALVAREZ VALDES

5 2,90 DIANA RODRIGUEZ GARCIA CP. DARIO FREAN

6 2,87 MARINA ORUE SIESTO COLEGIO PRINCIPADO

7 2,83 EDURNE MEJIDO GONZALEZ CP. LA CANAL

8 2,79 ANA SERRANO DEL CUETO SAN FERNANDO

9 2,78 CELIA CERNUDA CORRALES CP. GLORIA RODRIGUEZ

10 2,77 NADIA GARCIA MENDEZ CP. JESUS ALVAREZ VALDES

11 2,66 ALBA IGLESIAS PEREZ CP. JESUS ALVAREZ VALDES

12 2,50 MENCIA FERNANDEZ MENDEZ CP DARIO FREAN

13 2,32 CLARA MONTEAVARO PRIETO CP. JESUS ALVAREZ VALDES

14 2,26 NOA SUAREZ MENDEZ SANTO DOMINGO DE NAVIA

15 2,22 MAR COBALLES PRADA CP. QUIRINAL

16 2,04 EMMA MARTINEZ RODRIGUEZ CP. DARIO FREAN

17 2,00 MARCELA TORO BUSTILLO CP. VILLALEGRE

2ª JORNADA JJDD PRINCIPADO ATLETISMO 01/03/2024

salto de longitud sub 12 femenino



PUESTO MARCA NOMBRE COLEGIO

1 3,69 SERGIO MARTINEZ RIVERO CP. PALACIO VALDES

2 3,49 VICTOR GONZALEZ VILLAR CP. PRINCIPE DE ASTURIAS

3 3,32 NICOLAS ARIAS MARTINEZ SAN FERNANDO

4 2,69 MATEO NORIEGA MUÑIZ NTRA. SRA BUEN CONSEJO

5 3,00 MATEO IGLESIAS RODRIGUEZ CP. JESUS ALVAREZ VALDES

6 2,98 JORGE BASANTA LOPEZ CP. PEDRO PENJOL

7 2,96 YOISSEF ACHARRAT ACHARRAT CP. PALACIO VALDES

8 2,93 PEDRO FERNANDEZ RECIO CP. EL VALLIN

9 2,83 SAMNUEL GONZALEZ GONZALEZ CP. RAMON DE CAMPOAMOR

10 2,76 MIGUEL MURCIANO GIRALDO CP. QUIRINAL

11 2,69 NEL INCLAN CANO CP. GLORIA RODRIGUEZ

12 1,90 KARIM ETTAJIRI CUCURA CP. RAMON DE CAMPOAMOR

2ª JORNADA JJDD PRINCIPADO ATLETISMO 01/03/2024

salto de longitud sub 12 masculino



PUESTO MARCA NOMBRE COLEGIO

1 7,07 PEDRO FERNANDEZ RECIO CP. EL VALLIN

2 6,72 MIGUEL MURCIANO GIRALDO CP. QUIRINAL

3 5,57 MATEO NORIEGA MUÑIZ NTRA SRA DEL BUEN CONSEJO

4 4,87 NICOLAS ARIAS MARTINEZ SAN FERNANDO

5 4,24 IVAN GARRIDO CP. QUIRINAL

2ª JORNADA JJDD PRINCIPADO ATLETISMO 01/03/2024

lanzamiento de peso sub 12 masculino



PUESTO MARCA NOMBRE COLEGIO

1 5,66 OLGA RODRIGUEZ HERRERO SAN FERNANDO

2 4,95 ALBA IGLESIAS PEREZ CP. JESUS ALVAREZ VALDES

3 4,72 MARINA ORUE SIESTO COLEGIO PRINCIPADO

4 3,94 YLENIA FONTENLUS ALVAREZ CP. SABUGO

5 3,72 ANA SERRANO DEL CUETO SAN FERNANDO

6 3,61 MENCIA FERNANDEZ MENDEZ CP. DARIO FREAN

7 3,43 NOA SUAREZ MENDEZ SANTO DOMINGO DE PRAVIA

8 3,39 CLARA MONTEAVARO PRIETO CP. JESUS ALVAREZ VALDES

9 3,00 CARMEN JUSTO MENDEZ CP. LAS VEGAS

10 2,62 EMMA MARTINEZ RODRIGUEZ CP. DARIO FREAN

2ª JORNADA JJDD PRINCIPADO ATLETISMO 01/03/2024

lanzamiento de peso sub 12 femenino



PUESTO NOMBRE COLEGIO 60M PUNTOS PESO PUNTOS LONGITUD PUNTOS TOTAL

1 OLGA RODRIGUEZ HERRERO SAN FERNANDO 9,5 423 5,66 250 3,57 214 887

2 MARINA ORUE SIESTO COLEGIO PRINCIPADO 9,6 406 4,72 191 2,87 86 683

3 ANA SERRANO DEL CUETO SAN FERNANDO 10,5 273 3,72 129 2,79 73 475

4 ALBA IGLESIAS PEREZ CP JESUS ALVAREZ VALDES 12,0 124 4,95 205 2,66 55 384

5  NOA SUAREZ MENDEZ SANTO DOMINGO PRAVIA 11,7 149 3,43 111 2,26 9 269

6 CLARA MONTEAVARO PRIETO CP JESUS ALVAREZ VALDES 11,7 149 3,39 109 2,32 14 272

2ª JORNADA JJDD PRINCIPADO ATLETISMO 01/03/2024

COMBINADAS SUB12 FEMENINA



PUESTO NOMBRE COLEGIO 60M PUNTOS PESO PUNTOS LONGITUD PUNTOS TOTAL

1 MATEO NORIEGA MUÑIZ NTRA SRA DEL BUEN CONSEJO 9,2 261 5,57 224 2,69 33 518

2 NICOLAS ARIAS MARTINEZ SAN FERNANDO 9,8 151 4,87 184 3,32 106 441

3 PEDRO FERNANDEZ RECIO CP. EL VALLIN 10,4 68 7,07 311 2,93 58 437

4 MIGUEL MURCIANO GIRALDO QUIRINAL 11,1 11 6,72 291 2,76 40 342

2ª JORNADA JJDD PRINCIPADO ATLETISMO 01/03/2024

COMBINADAS SUB12 masculina


